omnes et singulos de Kamp. et corum bona que transfe

runt in mercimonijs vel rebus alijs, vbicunque locorum

ad partes vel portus dominij nostri applicuerint , firme

pacis tranquillitatem et quictis tolleranciam studeatis inui

olabiliter obseruare, habentes ipsos in agendis ct negociis

suis fauore humanitatis recommendatos , promotiuis solacijs

expeditos cum effectu pariter et promotos. Preterea roga

mus omnes et singulos , indigenas vel extraneos, quidquid

amore nostri facere uel omittere volentes omni instancia

qua possumus , vt predictos ciues , vbicunque locorum ipsos

deuenire contigerit, fauorabiliter recolligant, benigne diri

gant, et amicabiliter promoveant suis consiliis et auxiliis

oportunis , non permittentes ipsos propter juris optentum et

precum nostrarum instanciam in personis vel rebus ab ali

quibus indebite molestari. Quod apud promotores suos

requisiti grata vicissitudine volumus promereri. In cuius

rei euidenciam sigillum nostrum secretarium , maiori sigillo

non presente, huic cedule duximus apponendum . Datum

apud Malstrand anno domini m.ccc.xiijº quarta feria post

dominicam trinitatis ,

Op perkament met het secreetzegel in geel was.

Afgedrukt in het Diplom . Norv. V. I. No. 59 .

Verg. SARTORIUS , II. 8. 264 .

14.

11 Aug. 1314.

Hertog Erik van Zweden bepaalt den tol van

haring voor de burgers van Campen en geeft hun

voorregten en vrijheden.

Vniuersis presentes literas jospecturis seu etiam audituris

Ericus dei gracia dux Sweorum jn domino salutem . Quoniam
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vt plurimum vsus preualet, ct consuetudo pro jure vt in

pluribus obseruatur. Cum igitur ex antiqua , longeua et

prescripta consuetudine in dominio nostro fuerit vsitatum

quod mercatores venientes de quibuscumque partibus ad

dominium nostrum jn piscatura alecium , pro sarcinandis

nauibus suis , ad arbitrium et voluntatem balliuorum nostro

rum et prout eis videbatur racioni consonum , de qualibet

naui theloneum soluere consueuerunt, nulla certa thelonej

taxacione limitata, super quo discreti viri et honesti Asso

dictus langore et Lodewicus de Ostenwolde , Campensis ciui

tatis consiliarii et nuncij, nobis nomine dicte ciuitatis humi

liter supplicarunt , quod super boc et aliis dictam ciuitatem

tangentibus mcrcatoribus et ciuibus eiusdem ciuitatis aliqua

lem graciam facere dignaremur. Nos igitur tam amore dicte

ciuitatis , quam ad instanciam nunciorum memoratorum mer

catoribus et ciuibus sepedicte ciuitatis graciam et fauorem

volentes facere specialem , volumus et presentis tenore con

cedimus , vt omnes et singuli de dicta ciuitate ad dominium

nostrum velificantes tempore quo nobiscum alecia capiuntur ,

pro nauibus suis ibidem sarcinandis , pro qualibet lasta

teutonica alecum soluant nomine thelonej sex denarios tan

tum nouorum et legalium sterlingorum. Et quod scissuram

lignorum pro foco uel ignis vsibus necessariorum jn nemoribus

et siluis nostris per dominium nostrum possint et valeant

libere exercere. Preterea si quem predictorum nautarum in

dominio nostro quicquam delinquere uel forefaccre contingat,

jpsum reum et non alium innocentem secundum leges patrie

aut loci consuetudinem decernimus puniendum , nisi idem

reus, per se uel per alios antedicte ciuitatis ciues a nobis

uel nostro iudicio occulte euaserit vel subtractus fuerit vio

lenter , et tunc ad talium correctionem et punicionem , si

ad eorundem ciuitatem deuenerit , dicti ciues secundum jus

et consuetudinem sepedicte ciuitatis nobis emendacionem

condignam procurare teneantur , dummodo ipsis predicta delicta

per nos uel aliquem ex parte nostra fuerint intimata. Has
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vero concessionum nostrarum gracias volumus a data presen

cium vsque ad decem annos a natali domini proximo con

tinuos jn suo robore jnuiolabiliter perdurare. Jnhibemus

igitur firmiter et districte ne quis dictorum aduocatorum uel

exactorum nostrorum uel quorumcumque aliorum dominium

nostrum inhabitancium , diclos mercatores in aliquo premis

sorum molestare audeat uel aliqualiter impedire , sicut

indignacionem et vlcionem nostram uoluerit infallibiliter

euitare. Datum Asloye anno domini millesimo tricentesimo

quartodecimo crastino beati Laurencij martiris , nostro sub

secreto , maiori sigillo non presente.

Op perkament met afhangend zegel in groen was .

Afgedrukt in het Diplom . Norv. V. I. No. 60 .

Verg. SARTORIUS , II. 8. 264 .

15.

5 en 6 Aug. 1320.

Christoffel II , koning van Denemarken , bevestigt

de privilegiën zijner voorgangers aan de burgers

van Campen verleend , bijzonder die omtrent burne

plaats op de markten te Skanor.

Omnibus presens scriptum cernentibus Christoforos dei

gracia Danorum Sclauorumque rex salutem in domino sem

piternam. Notum facimus vniuersis quod nos dilectos nobis

ciues de Kampa , presentium exbibitores , benigno fauore

prosequi volentes et graciis specialibus honorare, omnes et

singulas gracias libertates ac emunitates, quas a progenitoribus

nostris tam super eorum loco in nundinis Skanoor , qui fiit

dicitur , quam aliis quibuscumque se ipsorum progenitorum

nostrorum literis docere poterint liberius habuisse , ipsis cupi

mas dimittimus ac tenore presentium confirmamus. Vnde per
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graciam nostram districtius inhibemus ne quis aduocatorum

nostrorum , eorundem officialium seu quisquam alius , cuius

cumque condicionis aut status existat, ipsos aut eorum aliquem

super premissis loco , graciis, libertatibus aut emunitatibus

impediat in aliquo uel molestet , prout indignacionem nostram

et vlcionem regiam duxerit euitandam. Jn cuius rei testimo

nium sigillum nostrum presentibus est appensum . Datum

Roskildis anno dni m.ccc.xx. tercia feria proxima ante diem

bi. Laurencii martir. in presencia nostra .

Op perkament met aanhangend zegel des konings

in geel was aan groene en roode zijde.

Een tweede gelijkluidend charter , ook te Roskild

gegeven , maar secunda feria ante diem sti Laurencii

mart. heeft een kleiner zegel in geel was aan groene

en gele zijde en eindigt : presentibus consiliariis nostris .

16.

1 Julij 1325.

Knud Porse , hertog van Halland , Samsoë en

Kallundborg , en zijne bloedverwanten verklaren

verzoend te zijn met Campen wegens eenen dood

slag aan hun bloedverwant Eskillus dictus Schane .

Burgermeesters van Wismar bevestigen deze hande .

ling als bemiddelaars en getuigen .

Omnibus presentia visuris seu audituris Kanutus Porse

miles , Kanutus et Paulus filii Arwedi , Nysse hallandesfar,

Andreas filius Nicolai , Nisse et Haquinus filii Andree , Bene

dictus et Kanutus filii Siwidi salutem in domino sempiternam.

Notum facimus vniuersis presentibus et futuris, quod per

discretos et honestos viros dominos consules ciuitatis Wis

marie, inter nos nostrosque omnes consanguineos et amicos
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ex vna et scabinos consules et vniuersitatem ciuitatis Campen

parte ex altera , amicabilis exstat composicio placitata in perpe

tuum duratura nomine homicidii illati in nostrum consan

guineum Eskillum dictum Schane bone memorie , pro quo

homicidio eosdem de Campen inculpauimus , ita quod de

tali homicidio et de omnibus aliis si que plura essent pro

quibus per nos possent inculpari, per huiusmodi fauorabilem

composicionem et benignam ipsos quitos dimittimus liberos

pariter et solatos , promittentes pro nobis nostrisque omnibus

consanguineis et amicis , Nos velle eripere ab omnibus dampnis

et impeticionibus predictos de Campen ex parte illorum

quorumcumque volentium ipsos impetere seu impedire futuro

tempore nomine causarum predictarum et amplius , sicuti

amicos nobis dilectos saepedictos de Campen volumus in

omnibus fideliter promouere. Vt autem omnia premissa in

sua ordinatione firma subsistant nec aliqualiter infringantur

presens scriptum inde confectum nostris duximus sigillis in

robur magis validum confirmandum . Testes sunt domini

Henricus de Rycquerstorp , Henricus de Calsowe , Johannes

Rodecogbele, Johannes Kroplin et Gherardus de Slawestorp,

burgimagistri ciuitatis Wismarie ceterique consules ibidem

vniuersi . Datum et actum Wismarie apud fratres predicatores

anno domini m.ccc. vicesimo quinto in octaua sancti Johannis

baptiste.

Omnibus Christi fidelibus presens scriptum visuris et audi

turis Johannes Rodekoghele , Johannes Kropelin , Henricus

Ricquerstorp et Gherardus Slawestorp burgimagistri ciuitatis

Wismarie ceterique ibidem consules vniuersi bone voluntatis

affectum cum salute in domino Jhu Cbristo . Tenore presen

cium recognoscimus et publice protestamur , quod anno domini

m.ccc. vicesimo quinto octaua natiuitatis sancti Johannis

baptiste inter strenuum famosum ac benignum militem do

minum Kanatum Porse omnesque suos consanguineos et

amicos ex vna et honorandos ac discretos viros dominos

scabinos , consules ac vniuersitatem ciuitatis Kampen parte

7
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ex altera nomine homicidii in eiusdem domini Kanuti

consanguineum illati , videlicet Eskillum dictum Schane pie

memorie ac aliarum causarum pro quibus idem miles suique

consanguinei et amici eosdem de Kampen suspectos babuerunt

usque nunc , amicabilis exstat composicio placitata , nobis

mediantibus , atque firma. Jtaque omnibus bijs suspicionibus

postpositis omnimodo et remotis inter easdem partes stabilis

debeat amicitia amplius permanere. In cujus rei testimonium

sigillum nostre ciuitatis presentibus duximus appendendum.

Datum et actum in dicta nostra ciuitate apud predicatores

anno et die supra dictis..

Gelijktijdig afschrift van beide stukken op perkament.

17.

5 Sept. 1326.

Waldemar Erikson , hertog van Sleeswijk , den

7 Junij 1326 , als koning van Denemarken tegen

over Christoffel II. gekozen en gedurende zijne

minderjarigheid onder Gerhard graaf van Holstein

als rijksbestuurder geplaatst , bevestigt de vroegere

voorregten en vrijheden der burgers van Campen

in zijn rijk , bijzonder die op Skanor.

Waldemarus dei gratia Danorum Sclavorumque rex dux

Estonie omnibus presens scriptum cernentibus salutem in

domino sempiternam . Constare volumus vniuersis tam pre

sentibus quam futuris quod nos discretos viros , presencium

exbibitores , burgenses de Campen , regnum nostrum cum

suis mercimoniis visitantes , sub nostra pace et proteccione

suscipimus , specialiter defendendos, eos volentes fauoris et

gracie praerogatiua prosequi speciali , ipsisque cupimus et

dimittimus omnes gratias et libertates , quas temporibus dni
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Waldemari (1 ) , quondam regis Danorum progenitoris nostri

clare memorie dignoscuntur liberius babuisse , videlicet quod

quandocunque et quotiescunque alicubi in regno nostro in

Skanor vel alibi cum nauibus suis applicuerint , naues suas

possint secure exonerare et bona sua , siue in sale seu in

pannis laneis vel lineis aut in cera vel in vario opere

fuerint seu in aliis mercimoniis quibuscunque quocunque

nomine censeantur , ad terram et suas bodas vel hospicia

libere ducere pro sue libito voluntatis et non debeant super

hoc per aduocatos nostros nec per aurigas , qui dicuntur

wagenkerl , nec per nautas , qui vulgariter pramkerl vel

skuteman nuncupantur , nec per aliquos alios quomodolibet

impediri , sed dicti naute et aurige , prout cum ipsis con

uenerant, bona eorum ducant , impedimento quolibet procul

moto. Jtem si quis auriga vel nauta bona ipsorum propter

suam incuriam destrueret vel madefaceret, ipse debet ea

prout rationi consonum est emendare .
Jtem omnia que

sub pondere vendi solent , possint in ipsorum bodis siue

vilten vendere et cum statera Coloniensi et pondere debito

trutinare. Jtem vinum quod personaliter apportauerint pos

sint libere ad terram ducere et in suis vitten ad clapsedras

vendere et alineare. Jtem nullus vorepranger emat apud

littus maris vltra dimidium plaustratum allecum , sicut amis

sionem omnem , que sic emerit , duxerit euitandam. Jtem

nullus emat allecia in aquis , sed si aliquis incausatus fuerit

quod 'allecia in aquis emerat, ipse tercia manu se purgabit

et hac de causa conuictus aduocato nostro tantum tres

marcbas denariorum scaniensium emendabit. Jtem de om

nibus et singulis querimoniis , controuersiis et lesionibus ,

( 1 ) Door den progenitor of voorzaat van Waldemar zal hier Waldemar

II , koning van Denemarken , moeten verstaan worden , die van het jaar

1202 tot 1241 regeerde . Ofschoon geen giftbrief van dezen aan Cam

pen bekend is , blijkt het toch dat hij aan onderscheidene steden privi

legiën van scheepvaart verleend heeft. Zie SARTORIUS , I. 8. 163 en II.

8. 12 .
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que inter ipsos burgenses de Campen mutuo emerserint,

aduocatus ipsorum proprius in Skanor babeat discutere et

judicare , nisi huiusmodi lesionis emenda ad vite uel manus

amissionem se extendat , videlicet si aliquis alium interfe

cerit , aut gladio , securi , lancea seu cultello siue aliquo

alio armorum instrumento secando vel trudendo wlnera

uerit , seu basta , baculo siue lapide percuciendo membrum

fregerit aut ad effusionem sanguinis wlnus inflixerit, de

huiusmodi aduocatus noster qui est et qui pro tempore

fuerit, habeat judicare. Jtem si aliquis ex ipsis aliquem

Dacum pro debitis nouis vel de aliquibus annis praeteritis

incausauerit, aduocatus noster ipsis de Campen dicta debita

sua vel ( ?) leges terre sine aliqua multa aut aliqua eius

dampno adiudicabit. Jtem nulli de Campen denonciatio aliqua

ascribatur nisi pro causa que ad amissionem vite vel manus

se extendat. Jtem si jta contigerit , quod absit , quod allecia

non capiantur nec in Skonor salsentur , quilibet dato suo

torgborthugh auctoritatem habeat bona sua que adduxerit

absque theoloneo libere deducendi. Jtem si aliqui alicubi infra

regni nostri terminos naufragium passi fuerint, aduocatus

noster seu aliquis alius cuiuscunque condicionis aut status

existat, ipsorum bona nullatenus impediat vel se de ipsis

aliqualiter intromittat quamdiu ipsa bona personaliter per

se vel per alios , quos ad hoc concessiue vel conductiue

habere poterint , valeant de naufragio liberare. Jtem si

aliquis ipsorum ligna siue carpenta sua in Skanor vel ali

cubi alibi in regno nostro deposuerit nauemque suam cum

aliis mercimoniis onustando abcesserit, ipse cum redierit

dicta ligna sua absque impedimento recipiat et ea , soluto

suo torghorthugh , absque omni alio theolonco libere deducat.

Jtem si aliquem ex ipsis infra regni nostri terminos decedere

contigerit, consanguineis suis et heredibus non presentibus,

bona sua apud virum fidelem et discretum illius ciuitatis vel

loci vbi decesserit sub bonorum testimonio in tuto loco

sequestrentur vsque ad diem et annum. Si aliqua ex illis
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bonis tam diu durare non poterint sine dampno , in alia bona

durabilia conuertantur et simili modo sequestrentur , et si

veri beredes ipsius aut ipsorum tutor , si minoris etatis

fuerint, pro huiusmodi bonis repetendis infra dictum termi

num venerint cum bonorum sufficiente testimonio , ipsis

prefata bona resignentur et libere assignentur absque omni

difficultate. Si vero prefati beredes aut ipsorum lutor infra

pretactum terminum non venirent , sepedicta bona nobis

cedere debeant libere possidenda , prout exigunt leges terre.

Jtem nullus ipsos super eorundem vitta in ipsis bodis sine

eorum voluntate construendo aut ab ipsis aliquid ab eis

abstrahendo impediat aliqualiter vel molestet . Jtem exactores

qui dicuntur silakrengere, non debent propter opus diei

festiui epiphia alicuius aurige bona ipsorum ducentis

auferre vel desumere quoquo modo. Jtem nullus bona

sua amittere debeat propter alterius pugnam vel delictum.

Jtem theoloneum equorum maneat prout fuerat ab antiquo ,

nisi quis equum emerit pro sua propria sella , cum quo

intendit per terras ad propria remeare , et tunc pro tali

equo , dato suo torghortugh, liber sit et excusalus. Jtem

ipsis liceat lastadia sumere in fluctibus maris vbi volunt.

Jtem theolonea coggonum maneant prout fuerant ab antiquo .

Jtem ipsis burgensibus de Campen eorum vitten inter ipsorum

cruces in dictorum vitten limitacionibus et confiniis positas ,

videlicet ab oriente vsque ad occidentem et a meridionali

vsque ad borientalem dimittimus et cupimus temporibus

nundinarum prout justum est , pro suis vsibus libere ordinan

das . Vnde per graciam nostram districtius inhibemus ne quis

aduocatorum nostrorum corundem officialium seu quisquam

alius, cuiuscunque condicionis aut status existat , ipsos burgen

ses de Campen seu de ipsis aliquem contra huiusmodi libertates

et gratias ipsis a nobis indultas presumat aliquatenus molestare ,

prout indignacionem nostram et regiam vitare voluerit vlci

onem. Jn cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus

est appensum . Datum Worthingborgh anno dni m.ccc.xx. sexto
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feria sexta proxima ante diem natiuitatis beate virginis, testibus

dominis Gherardo comite Holtzacie et Stormarie awnclo nostro

et Lodowico Alberti filio marscalco nostro .

Op perkament met aanhangend zegel in groen was.

Een bijna gelijkluidend privilegie is aan Harder

wijk gegeven feria quinta. Zie SlicuTENTORST , Geld.

Gesch . bl . 590 ; SCHRASSERT , Beschr. van Harder

wijk, I. bl . 149 , en de vertaling , bl . 152 ; NIJHOFF ,

Gedenkw . , I. bl . xxvi ; voorts SARTORIUS , II,

bl . 313. - Een dergelijk aan Zutphen , feria tertia .

Zie TADAMA , Register , No. 120 , bl . 21. - Ook

aan Staveren . Zie VAN MIERIS , II . bl. 399 , maar

alle naar zeer bedorvene afschriften . De boven

genoemde vrijheden in 1341 door koning Magnus

herhaald en bekrachtigd . Zie No. 25 .

18 .

27 Maart 1332.

Johannes gen. de Milde , graaf van Holstein , vol.

gens verdrag met zijnen broeder koning Christoffel II.

van Denemarken , in het bezit van Schonen , bevestigt

de vrijheden , die de Campenaars van de Deensche

koningen verkregen hebben . In hetzelfde jaar even

wel kwam Schonen onder koning Magnus van

Zweden en Noorwegen .

Johannes dei gratia comes Holtzacie ac Stormarie terra

rumque Zzalandie et Skanie capitaneus omnibus presens scrip

tum cernentibus salutem in domino sempiternam . Notum

facimus vniuersis quod nos dilectos nobis vniuersos et sin

gulos opidanos de Campen benigno fauore prosequi volentes

et graciis specialibus honorare, omnes et singulas gracias,

libertates , consuetudines ac emmunitates, quas a regibus

Dacie tam super eorum loco in nundinis in Skanor, qui fiit

3
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dicitur, quam aliis quibuscunque se ipsorum regum literis

docere poterint liberius babuisse , ipsis cupimus , dimittimus

ac tenore presencium confirmamus, vnde districtius inbi

bemus ne quis aduocatorum nostrorum , eorundem officialium

seu quisquam alius , cuiuscumque condicionis aut status exis

tat, ipsos aut eorum aliquem super premissis loco , graciis,

libertatibus, consuetudinibus ac emmunitatibus jmpediat jn

aliquo vel molestet , prout indignacionem et vlcionem debitam

duxerit euitandam . In cuius rei testimonium sigillum nos

trum presentibus duximus apponendum . Datum anno domini

m.ccc tricesimo secundo feria sexta post dominicam Oculi mei.

Op perkament met aanhangend zegel in geel was.

19 .

1334 of 1335.

Antwoord van schepenen , burgermeesteren en

gemeente van Campen op beschuldigingen van

koning Magnus van Zweden en Noorwegen.

Responsiones ad causas et inobedientias , quibus rex Suecie ac

Norwegie scabinos consules ac yniuersitatem de Campen incasat.

Ad primum cum dicit quod communiter emunt ac vendunt

cum argento grossis et sterlingis et alia moneta et precio , et non

cum moneta domini regis , scilicet noua Lundensi , respondent

scabini ac vniuersitas de Campen , quod eorum opidani terram

Scanie visitantes (1 ) non emunt cum argento grossis et sterlingis,

sed dicunt quod eorum iuris est et de consuetudine antiqua (2 ).

Traxerunt ab illo tempore quo assueti fuerunt terram Scanie

visitare cum eorum mercimoniis , quod in tempore capture

allecium allecia debent emere cum denariis terre Scanie et

( 1 ) In het andere stuk wordt bijgevoegd : „ tempore capture allecium . "

(2) Cuius memoria in contrarium non est” : bijgevoegd in het andere stuk.
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non cum alia moneta , et postquam emerunt allecia habent

inducias vsque in tertium diem persoluere venditoribus , et

tunc tercia die seu interim si venditor venit ad eorum

bodas , tunc emptor tenetur persoluere venditori sua allecia

cum denariis terre Scanie ; sed si emptor , qui noster fuerit

opidanus, in sua boda aliquas habuerit mercancias, quas

venditor mera liberalitate recipere in persolutionem sui

voluerit pro denariis suis Scanie , illas mercancias noster opi

danus dare potest , et ex hoc non incurret penam aliquam

domini regis seu suorum aduocatorum ; sed si venditor illas

mercancias habere noluerit tunc emptor noster opidanus tene

tur persoluere venditori sua allecia tercia die , prout dictum

est, cum denariis terre Scanie, dum tamen apud cambsores

domini regis denarii Scanie inueniantur.

Item ad secundum cum dominus rex dicit , quod in

suam aduocatiam que kney nominatur cum manu forti et

armata perrexerunt, ibidem captiuum quendam recenti facto

deprebensum ex cippo violenter extraxerunt, respondent

scabini et vniuersitas de Campen , quod illi facto nullus

eorum opidanorum interfuit et omnino sunt innocentes de

facto et volunt se de tali facto , prout jure tenentur , expurgare .

Jtem ad tercium cum dicit dominus rex quod quemdam

in Malmogba violenti manu rapuerunt, ipsum non deuic

tum nec, vt leges terre requirunt , judicio presentatum , sine

aliqua ratione decollauerunt , respondent scabini et vniuer

sitas de Campen et conqueruntur domino regi , quod Sifridus

Ribbinc nos persequitur inimicitia capitali vltra composici

onem amicabilem , ordinatam inter dominum Canutum Porse

et omnes suos consanguineos ex yna parte et nos ex alia

parte , ex parte Escilli dicti Schne , et accepit nobis coggo

nem in Noersunt sub vestro dominio et cepit singulos in

coggone existentes et adhuc quosdam captiuos detinet ; in

eodem coggone fuerat quidam nauta (1 ) , qui noster non erat

(1) Seruiens in eo pro pane lucrando. ”
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opidanus, qui in Malmogba inuenit quendam qui eum in

coggone suis vestibus spoliauit et eisdem ibidem induebatur ,

qui acersit ad vestrum aduocatum , conquerens ei de eodem ,

quod sic eum suis vestibus spoliauit et eisdem ibi indue

batur , vt de eodem sibi faceret justitiam et judicium , qui

aduocatus respondit quod ad hoc presto esset et misit cum

eo suum famulum , qui eum coram aduocato duxit , et ibi

predictus nauta ipsum incausauit coram aduocato domini

regis quod eum suis vestibus spoliasset ; et hoc idem incau

satus recognouit , quod hoc ex parte Sifridi Ribbinc fecisset,

qui nauta tunc , ex quo recognouit , petit vt aduocatus sibi

faceret justitie complementum , et respondit aduocatus quod

tunc crat nimis tarde , sed si vellet exspectare vsque ad

crastinum quod tunc vellet ei facere iustitiam ; et tunc nauta

predictus dixit quod hoc facere vellet , dum tamen aduocatus

eum custodiret et de mane eum judicio presentaret ; et res

pondit aduocatus , quod hoc faceret, si tamen captus decur

reret seu ab eo eriperetur quod ab illo vellet esse inculpabilis ;

tunc nauta dixit aduocato , quod ipsum spoliauit in terra

domini regis et in terra domini regis spolium recognouit ,

quod aduocatus tenetur eum custodire et judicio presentare;

et respondit aduocatus quod non plus quam supradictum

est faceret, et interrogauit tum nauta ab aduocato qualiter

cum predicto spoliatore faceret, et respondit aduocatus quod

cum eo faceret quod iusticia dictaret ; tunc videbatur naute

et multis aliis mercatoribus ibidem existentibus , cum spolium

commisit in terra domini regis et in terra domini regis et

coram aduocato spolium recognouit , et aduocatus (1 ) ei

negauit spoliatorem de mane judicio presentare et ei juberet

aduocatus pt cum eo faceret quod justicia dictaret , tunc

videbatur naute predicto et multis aliis mercatoribus ibidem

tunc existentibus , ei non posse facere meliorem justiciam

quam quod eum faceret decollari, et ideo dicunt scabini et

( 1 ) 59 Et aduocatus eum nec vellet custodire nec de mane iudicio

presentare et ei jusserat vt spoliatori faceret, quod justicia dictaret,"
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vniuersitas de Campen quod de hoc facto sint inculpabiles,

cum predictus nauta eorum non fuit opidanus.

Item ad quartum cum dicit quod clara die publice sub

eorum vexillo bene cum quingentis hominibus armatis de

Scanoer in Malmogha perrexerunt, ad hoc solummodo vt

aduocati domini regis pro homicidio jam peracto de ipsorum

patriotis justiciam minime optinerent , respondent scabini et

vniuersitas de Campen , quod eis fuit cotidie dictum , quod

Sifridus Ribbinc volebat insidiari et capere illos mercatores

ambulantes inter Malmogham et Scanoer et Valsterbotam et

etiam inpedire jacentes in Malmogha , si posset ; tunc aduo

cati de theuthonia cquitauitauerunt ad aduocatum in Mal

mogha et hec aduocato retulerunt et rogauerunt ipsum vt

mercatores ibidem existentes defenderet, et tueretur et reli

quos inter Malmogham et Scanoer et Valsterbotam ambu

lantes , ne a Sifrido et suis complicibus vexarentur, ex quo

iacerent mercatores in terra domini regis et in nundinis

suis , et libenter domino regi facerent que de jure sibi essent

facienda; super quo respondit aduocatus quod libenter vellet

defendere jacentes in Malmogha , si posset , sed mercatores

ambulantes inter Malmogham et Scanoer et Valsterbotam

dixit quod ita sibi prouiderent et ita secure ambularent et

quod ita potenter transirent quod se et sua defendere possent.

Postea accidit quod ille famulus in causam trahebatur super

spolio quod perpetrauit in nautam , qui fuerat in coggone ,

quem Ribbinc sibi acquisiuit , et qui decollabatur, prout supra

scriptum est , de quo facto aduocatus in Malmogba quosdam

mercatores, vulgo dictos ymlandesfars, inculpauit ibidem jacen

tes , de quo dies placiti fuerat facta inter aduocatum ibidem

et mercatores eosdem , puta feria tercia proxima qua merca

tores suas literas miserunt ad aduocatos eorum in Skanoer,

quilibet ad suum , ut illac venirent et eos placitare iuuarent

vt suis iuribus vterentur ; et ideo non ausi erant ibi equitare ( 1 )

( 1 ) „ Nisi bene prouisi.”

38

cum hoc habebant ex verbis aduocati vt ita sibi prouiderent

in transeundo vt se et sua defendere possent , quare quilibet

aduocatus sibi quosdam de suis assumpsit opidanis vt secum

transirent ad diem placiti supradicti (1 ) et dimiserunt omnes

eorum opidanos stare extra Malmogham , sed quilibet aduocatus

assumpsit duos de suis opidanis ad placitandum cum eis ibidem

cum aduocato et petierunt aduocatum vt de hoc facto eos quitos

dimitteret cum huius facti essent innocentes, qui respondit quod

non esset ausus facere, sed quod consiliarii domini regis essent

venturi breuiter in Scanoer, et placitauimus cum eo amicabili

ter , presentibus de Lubeke , de Sundis , de Wysmaria, de Rostok

et de Gripeswolde aduocatis , vt causam suspenderet et in saluo

statu dimitteret vsque ad diem octauum post dominorum

consiliariorum aduentum in Skanoer ; sed dicunt se scabini

innocentes quod eorum opidani non transiuerunt vt impedirent

ne aduocati de eorum patriotis iusticiam optinerent , sed ad hoc

solummodo ne per Sifridum impedirentur, cum in hoc ex

relatione aduocati fuerant premuniti , prout est supradictum .

Jtem ad quintum cum dicit quod clara die et erectis

quinque vexillis in Falsterbotam irruerunt , ibidem bona

domini regis combusserunt hominesque suos aliquos capti

uauerunt , aliquos spoliauerunt et aliquibus grauia wlnera

intulerunt , respondent scabini et vniversitas de Campen , quod

cum eorum oppidani et ymlandesfar in Skanor iacuerunt,

fuerunt quotidie premuniti quod Ribbinc vellet venire in

Skanor et eos impedire in corpore et eorum bonis cum sua

potentia; cum hoc perciperent, accesserunt ad ghilecore ibidem

et sibi innotuerunt, similiter et Christiano dicto Oet , aduocato

tunc in Valsterbota , et reliquis aliis aduocatis in terra Skanie

ex parte domini regis , et petiuerunt eos , quod si Ribbinc

ibi veniret cum sua potentia et eos vellet impedire, vt eis

innotescerent, et rogauerunt eos , cum jacerent in terra et in

nundinis domini regis, vt eos defenderent ne eis violentia

( 1 ) Sed postquam transiuerunt. " .
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0 .

inferretur, qui responderunt , quod si perciperent Ribbinc

venturum pro violentia eis inferenda, quod eis vellent inno

tescere . Postea Christianus dictus Oet , aduocatus in Valster

bota, misit ad eos suum famulum dictum Troch et mandauit

eis quod Ribbinc esset in villa dicta Haghen cum sexaginta

viris armatis et haberet multos jacentes in Dunen , quorum

numerum ignorauit, et si illos habere vellent vt transirent

quantocicius possent , qui postea transiuerunt cum potentia qua

potuerunt ad inpediendum solum Ribbinc et suos complices

et neminem alium ; cum autem Ribbinc ibidem non inuenerunt,

redierunt beniuole et in reditu fuerunt detenti quidam , qui

credebantur esse Sifridi Ribbinc coadjutores, qui cum per

cipiebantur Sifridi non esse coadjutores quiti dimittebantur

beniuole , et eis dictum fuit si aliquid perdidissent quod eis

reddi deberet et quidquid peterant perditum hoc eis

plenarie reddebatur. Jtem in transitu in Falsterbota venerunt

multi dani et teutonici et quamplures alii et fuerunt ibi

combuste quedam čase , sed de hoc sunt nostri opidani inno

centes et debent se , prout iure tenentur qui huic combustioni

non fuerant participes , expurgare.

Jtem ad sextum cum dicit quod in Scanor aliquos occiderant

et aliquos tam viros quam mulieres grauiter vulnerauerant,

respondent scabini et vniuersitas de Campen, quod huius

facti sint innocentes et volunt se prout iure tenentur expurgare.